25 њима изашли из града и сваког дана чинили велики поколј над војском краља Бодина.

Quadam die dum exissent et plures occidissent et vulnerassent, Cociaparus iactans lanceam e manibus, transfodit et occidit quendam Cosar quem regina valde diligebat. Quod videns regina statim solutis crinibus coepit faciem suam fortiter percutere et flere

5 ac dicere viro suo: “Heu, heu, heu, numquid non vides, o rex, quomodo interficiunt tuos? Parentes eorum apud nos sunt et ipsi non desinunt cotidie vulnerare et occidere tuos. Numquid non cernis quod fecit Cociaparus? Quare sinis vivere fratres eorum, quos tenes in vinculis?” Tunc rex iratus manu sua porrigens

10 gladium iussit decollari knesum Branislavum cum fratre et filio ante civitatem Ragusii et coram praesentia parentum suorum et iungens periurio homicidium. Tunc episcopi et abbates, qui venerant rogare regem ne decollarentur et ut pacem inter eos mitterent, videntes eos iam decollatos, eo quod moram fecissent

15 veniendi, valde tristes effecti sunt coeperuntque vehementer arguere et increpare regem eo quod obedisset voci uxoris suaet et occidisset fratres suos. Rex statim paenitentia ductus flevit amare et, quia fratres erant, iussit eos sepeliri honorifice. Episcopi vero et abbates tollentes eorum corpora magno cum obsequio sepelierunt

20 eos in monasterio sancti Benedicti in insula quae est ante Ragusium. Post haec fratres eorum et filii et ceteri qui erant in civitate sentientes quod quidam vellet tradere civitatem regi praeparatis naviculis intrantes omnes in eis navigaverunt Spalatum. Inde transfretaverunt Apuleam et inde Constantino-

25 polim ad imperatorem. Praeterea rex cepit civitatem Ragusium et

---

**3** quod] quem *B* || videns regina] *tr: B* || **5** viro suo] *tr: B* || **8** sinis] sines *V*||  
**10** Branislavum] Banislavum *B* || et] ac *B* || **11** praesentia] praesentiam *V* ||  
**18** sepeliri] seppellire *B* || **19** cum] in *V* || **25** Ragusium] Raguxii *B*

Једног дана док су излазили и више њих убијали и рањавали, Кочапар бацивши копље из руку, пробоо је извесног Козара кога је краљица веома волела. Када је краљица ово видела, одмах је расплела косу и почела да грди своје лице и плаче и

5 говори свом мужу: „Авај, авај, зар не видиш, краљу, како убијају твоје људе? Њихови рођаци су код нас, а они не престају да рањавају и убијају твоје људе. Зар ниси видео шта је урадио Кочапар? Зашто допушташ да њихова браћа, које држиш у оковима, буду у животу?“ Тада се краљ наљутио и

10 исукавши мач наредио је да се кнез Бранислав са својим братом и сином испред града Рагузија обезглаве пред својим рођацима и тако издајству додавши убиство. Тада су дошли епископи и опати да моле краља да им не одруби главе и да се међу њима успостави мир, али видевши да су већ погубљени